
Bereitschaftspolizei und Wachdienst 
am häufigsten attackiert

Quelle: NRW-Studie Gewalt gegen Polizeibeamtinnen und -beamte

Anteil der tätlich angegriffenen Polizistinnen und Polizisten in ausgewählten 
Verwendungsbereichen (in Prozent)

Bereitschaftspolizei

Wachdienst/Dienstgruppe/Pool

Einsatztrupp (GE, K, AP)

Bezirks- und Schwerpunktdienst

Spezialeinheiten (SEK, MEK)

Kriminalwache

Verkehrsdienst (DirV, VI AP

Kriminalkommissariat, ZKK,
Polizeilicher Staatsschutz

alle Bereiche

81,5

77,3

73,5

46,5

41,7

38,9

35,2

19,8

54,3


